UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla XCII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

D. Petri Duen.

- 3 Tertio fallit, nisi isti essent superiores & capita alicuius ordinis
v: Priors generales totius ordinis. Tenet id Calder, in confi-
tin, de censib. quem sequitur Chassa, vbi supra, n. u. 28. Boer, in
cif. cxxxij. n. u. 3. et sic si fecit magnas expensas in promotione
communi utilitate religionis, poterit exigere charitatium suum
dium a tota religione, si non potest soluere de bonis praelatuum.
4 Quarto fallit, in ecclesiis patronatis: nam debent subvenire
minis suis: & sic possunt petere charitatium subsidium. Ita
Innoc. in c. cum & plantare, de privileg. n. u. 2. Quod est verum in
ueniente episcopi consensu: quod etiam sequitur Anto. de Butmo
n. u. 19, & ibi etiam Ancha, n. u. 12.

REGVLA XCII.

CITARI debet qui pretendit interesse, & sic pars quia
actu paret prejudicari ad validitatem processus & pro ordinis
stantiali: alias actus non valer. Hanc regulam probat tex-
nam ita diuus. ss. de adoptio. in l. de vnoquoque. ss. de re iudi. in l.
na. C. de legit. heredi. in l. tres denuntiationes. C. quo. & quan-
dex. in l. si quando. C. de testibus in c. ij. & in c. dilecti. eo. ntu. ai
dilecta. de senten. excommu. in c. Romana. in c. constitutionum.
sentent. excommu. in Clem. sepe. de verbis. significa. in Cleme-
pastoralis. de re iudic. in c. porro. de diuor. & ibi gio. in c. eccl
sancte Marie de constit. & ibi gl. in c. j. de causa posse. & prop
in c. quoniā contra. de probation. in c. hos in quenquam. & in
Deus omnipotens. ij. q. j. et sic ille qui vult litigare contra aliquem
ante omnia debet citare suum aduersarium. alias processus non
let: quia citatio est iniuria de iure naturali. et est species defensionis
& nullo modo potest omitti. etiam per principem. vt est tex. in
men. Pastoralis in. 6. ceterum de re iudic. ita tenet Bal. in l. cum
trem. in fin. C. de his quib. vt indig. Ale. in consi. s. vol. 2. nu. 1. ls
in l. ij. quam legit cum l. j. C. quando libel. princi. dnt. & in l. refer-
ptum. in ij. notab. ss. de pact. pro quo facit quod dixi in Regu. xlii
C. in

Circa hanc regulam vide Tho. Gramma, in decis. lxxv. Fran. coni. in repe. c. quoniam contra in verbo, citationes. nu. 49. Pa. Paris. in consil. j. nu. 12. vol. j. & melius quam aliqui Sebastia. V. tium in tract. de nullitate sententie, in rub. xij. de nullitate ex dictu citationis; per totam.

Hanc regulam cum xij.limitationibus ponit Socin.in reg.xxii posterioribus. Hanc etiam ponit Zasius cum vna ampliatione & ix limitationib.in I.de vnoquoque.nu. 10. cum aliis. ff. de re iudi. quae refert Bernar.de Loco cum illis limitationibus in reg.Ixxvi. Hic regulam cum xij.ampliatio.& lx.limitatio. ponit Hippol.in d. d. vnoquoque.nu.8. vsque ad nu.113. Hanc etiam regulam cum vii limita. ponit Catel.Cotta.in Memora.iur.in verbo,citatio. Hanc etiam regulam cum xlviij.ampliatio.& xxxv.limitat. ponit M.

ria. Soci. in tract. de citatione. arti. viij. per totum.

Quam regulam in sententiis etiam habere locum ponit Bernat. de Loco in regulæ dclxxij, per text. in d.c. nos in quenquam. & in d.c. Deus omnipotens. & in d.c. j. de causa possess. & proprie. Quā limitat secundum eum ibi Ias. xix. modis. in l. nec quicquam. in §. vbi decretum. nu. 23. ff. de offi. procon. & legati. eadem regulam limitat alius xix. modis Francif. Nicon. in reperi. c. quoniam contra. in gl. in verbo citationes. nu. 54. vsque ad nu. 97. Eandemmet regulam limitat cxv. modis Anto. Nice. in concord. gl. concord. lij. nu. 24. vsque ad nu. 371. & in repet. testium, vt in c. ij. de testib. Ponit regulam cum yj. limita. Roma. in singula. ccclxiiij. Socin. cum ix. in regul. cccvij.

REGULA XCIII.

CITATIO regulariter in scriptis fieri non debet: quia est in arbitrio iudicis citare viua voce, vel in scriptis, debet tamen in actis scribi ut ex eis appareat. Hanc regulam probat text. in c. cum dilecti. in versic. spectantibus. in verbo, viua voce. de dolo, & contumia.

1. Limita primo, non procedere in Iudice delegato, qui debet citare inferto tenore sue commissioneis: qui tenor non potest apparere nisi in scriptis: vt in c. præterea. & ibi Abb. & Docto. de dilatio. Bar. in auth. qui semel. C. quomo. & quan. iud. Alex. & Ias. in l. ex quacunque. ff. si quis in ius voca, non erit.

2. Secundo fallit, quando Nuntius vellet citare realiter, faciendo capturam in bonis vel in personam: quia debet ostendere commissiōnem in scriptis. Secundum Barto. in l. palatinos. C. de collat. fundo. ff. fisc. lib. xij. nu. 1. & 2. Philip. Franc. in c. cum parati. num. 30. de appella. De iure regio est tex. in l. iij. tit. xiiiij. lib. 5. Ordina.

3. Tertio fallit, quando citatur aliqua persona illustris, vel clarissima: quia debet citari in scriptis: alias citatio non valet. Ita notab. tenet Bar. per tex. ibi. iuncta gl. in l. quoties. C. de dignit. lib. x. nu. 7. quem sequitur Ias. in §. quadripli. nu. 24. Insti. de actio.

4. Quarto fallit, quando destinatur nuntius ad capienda bona Fisco delata: nam non creditur ei sine literis. l. prohibutum in fine. C. de iure Fisci. lib. x. Similiter quando aliquis mittitur ad exigendas pecunias Fiscales, d. l. palatinos, tenent Doctores in d.c. cum parati.

5. Quinto fallit, quando citatio sit in domo, & non personaliter: nam non valet ad effectum reddendi citatum eontumacem nisi fiat cum literis. Secundum Bar. & Ang. in l. vt perfectius. C. de ann. excep. col. ij. Alex. in addi. ad Bar. in d.l. palatinos. nu. 3.

6. Sexto limita, in nuntio electo specialiter, qui non est nuntius consuetus: nam sibi non creditur, nec valet eius citatio sine literis. Tener Bald. in d.l. vt perfectius. num. 18. & Barto. per illum text. in l.

G 2 cum